
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  N° 196            DEL 28.10.2022 
(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  506        DEL 28.10.2022          

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ALLA  DDF SOCIETÀ COOPERATIVA CON SEDE IN VIA NAZIONALE  
N.  308 - NOVARA DI SICILIA, DELLA FATTURA N. 11 DEL  20.10.2022 DI € 216,40 IVA 
INCLUSA, DI CUI € 177,38 DA PAGARE ALLA DITTA ED € 39,02 COME ACCANTONAMENTO 
IVA (SPLIT PAYEMENT)   PER   FORNITURA  MATERIALE  INDISPENSABILE  PER 
L'ALLESTIMENTO  E IL FUNZIONAMENTO DEI SEGGI ELETTORALI PER LE  ELEZIONI  
DELLA  CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA E PER LE ELEZIONI 
DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL'ASSEMBLEA   REGIONALE   SICILIANA   DEL  
25  SETTEMBRE 2022.  CIG: ZC7377E4CD - CODICE UNIVOCO: UFE96S  

 

 
   

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

Vista la propria determinazione n. 145 del 23.08.2022, con la quale è stato affidata alla ditta DDF 

Società Cooperativa la fornitura di cui in oggetto; 

 

Vista la fattura n. 11 del 20.10.2022 prodotta dalla DDF Società Cooperativa da Novara di Sicilia 

di € 216,40 IVA  inclusa, assunta al protocollo dell’Ente il 27.10.2022 al n. 8362; 

 

Dato atto che la Ditta DDF Società Cooperativa ha provveduto alla fornitura di che trattasi; 

 

Visto il bilancio esercizio 2022-2024, esecutivo; 

 

Visto  l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Verificato: la regolarità dell’istruttoria svolta d’ufficio, l’idoneità del presente atto e la conformità a 

leggi e statuto e regolamenti; 

 



 

 

D E T E R M I N A 

per le ragioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

 Liquidare alla DDF Società Cooperativa con sede in Via Nazionale n. 308 - Novara di Sicilia, 

la somma di € 216,40 IVA inclusa, per fornitura materiale indispensabile per l’allestimento e il 

funzionamento dei seggi elettorali per le Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica e per le Elezioni del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana 

del 25 settembre 2022; 

  

 Dare atto che la superiore spesa è stata impegnata al capitolo n. 10120201 Art. 1 imp. 234 del 

bilancio 2022-2024, esecutivo: 

 

€ 177,38 da liquidare alla DDF Società Cooperativa da Novara di Sicilia; 

€  39,02 come accantonamento IVA da versare allo stato da parte del Comune stesso (SPLIT 

PAYEMENT); 

 

 Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per quanto di 

competenza. 
 
 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 F.to Milici Florinda    F.to TROVATO CATALFAMO MARIA 

LUCIA 
  

      

 
 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

SI ATTESTA l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2022-2024, 

esecutivo, al capitolo 10120201 - art. 1 -  imp. 234: 

 

€ 177,38 da liquidare alla DDF Società Cooperativa da Novara di Sicilia; 

€  39,02 come accantonamento IVA da versare allo Stato da parte del Comune stesso (SPLIT 

PAYMENT) 

 

Novara di Sicilia, 28.10.2022  
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 28.10.2022 Al 11.11.2022 
 
 
Novara di Sicilia, lì  11.11.2022 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE      

                        Salvatrice Ferrara    

                                 

         

 

 


